PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   56/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

278/2022

25/11/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESMONTAGEM/REMOÇÃO DE ESTRUTURAS E TORRES DE TRANSMISSÃO DOS
SISTEMAS DE TV ANALÓGICA E DE RÁDIO AM.

278/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

56/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/11/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GTD GLOBAL TECNOLOGIA DIGITAL COMERCIO E

R$ 17.850,001,000 17.850,00001 - DESMONTAGEM E DESCIDA DAS ANTENAS DE VHF E UHF DA
TORRE DE TV ANALOGICA; DESCIDA E ENROLAMENTO DOS CABOS
DE RF DAS ANTENAS RETIRADAS; DESMONTAGEM DA TORRE
ESTAIADA DE 40M; RECOLHIMENTO DOS TRECHOS, CABOS DE
AÇO E ACESSÓRIOS, DEIXANDO-OS ORGANIZADOS E
CATALOGADOS, NA AREA DO TERRENO.
DESMONTAGEM DA TORRE ESTAIADA DE APROXIMADAMENTE 60M
DE RÁDIO AM; RECOLHIMENTO DOS TRECHOS, CABOS DE AÇO E
ACESSÓRIOS, DEIXANDO-OS ORGANIZADOS E CATALOGADOS, NA
ÁREA DO TERRENO. - Marca:

SV.

R$17.850,00Total fornecedor:

R$ 17.850,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 17.850,0007.001.04.122.0003.2022.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMDUL

Alcione Lemos
Prefeita

19 de Dezembro de 2022Jaguariaíva,